Prelegerile se vor începe în 24
August (6 Sept.) şi dela acest termin
elevele vor putea fi primite numai cu
concesiune specială din partea Consis-
torului diecezan.

A rad, din şedinţa Consistorului gr.
or. român ca senat şcolar, ţinută în 30
Iunie (13 Iulie) 1916.

Consistorul rom . o it. d in Arad.

Din cercul meseriaşilor
din Blaj.

Ni se scrie:
Venerabilul prezident al partidului

naţional român octogenarul O heorghe
Pop de Băseşti, în solicitudinea sa pen
tru aşezămintele culturale ale neamului
nostru şi-a adus aminte şi de „Societa
tea meseriaşilor români din Blaj", dă
ruind pentru scopurile Societăţii consi
derabila sumă de cor.